
 

 

Starší aktuality Komise pro hospodářskou soutěž: 

13. 4. 2023 se v prostorách Hospodářské komory ČR ve Florentinu uskutečnil kulatý stůl k 
otázkám ochrany hospodářské soutěže, kterého se účastnili zástupci Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, členové Komise pro hospodářskou soutěž ICC ČR a ostatní členové ICC 
ČR. Za ÚOHS se setkání zúčastnilo vedení Úřadu, tedy doc. JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
(předseda ÚOHS), Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. (místopředseda Sekce hospodářské 
soutěže), JUDr. Petr Solský (místopředseda Sekce legislativy a veřejné regulace), Mgr. Jana 
Zmeškalová (ředitelka Odboru metodiky a kontroly tržní síly), Ing. Lenka Svobodová 
(ředitelka Odboru dominance, fúzí a vertikálních dohod) a Mgr. Igor Pospíšil (ředitel Odboru 
kartelů). 

Po úvodním slově, kterého se zhostil výkonný ředitel ICC ČR Mgr. Karel Machotka 
následovala diskuze týkající se aktuálních témat v oblasti hospodářské soutěže. Konkrétně 
diskuze probíhala ohledně (i) projednávané novelizace zákona o ochraně hospodářské 
soutěže v Parlamentu ČR, zejména s ohledem na záměry ÚOHS z hlediska výkladových 
stanovisek, leniency u vertikálních dohod či zohledňování compliance programů při ukládání 
pokut, (ii) otázky vyplývající z Úřadem provedeného sektorového šetření v oblasti distribuce 
léčiv, (iii) nově účinné novely zákona o významné tržní síle či (iv) modernizace a reformy 
spojování soutěžitelů. Diskuzi řídil předseda předsednictva Komise pro hospodářskou soutěž 
ICC ČR JUDr. Jiří Kindl, M.Jur., Ph.D. a jednotlivými tématy prováděli další členové 
předsednictva Komise. 

--- 

7. 11. 2022 - na posledním proběhnuvším jednání předsednictva Komise pro hospodářskou 
soutěž ICC ČR byl jejím předsedou opětovně zvolen JUDr. Jiří Kindl, M.Jur., Ph.D. 

--- 

15. 9. 2022 proběhlo jednání Komise pro hospodářskou soutěž ICC ČR (KHS) v prostorách ICC 
ČR. V rámci tohoto jednání byla shrnuta dosavadní činnost Komise pro hospodářskou soutěž. 
Rovněž došlo k prezentaci výsledků dotazníkového šetření k problematice hospodářské 
soutěže, na kterém participovali členové KHS. V rámci jednání byli členové Komise pro 
hospodářskou soutěž seznámeni s plány KHS do budoucna a aktuálním mandátem 
předsednictva KHS. 

--- 

21. 4. 2022 se v prostorách ICC ČR ve Florentinu uskutečnil kulatý stůl k otázkám ochrany 
hospodářské soutěže, kterého se účastnili zástupci Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 



členové Komise pro hospodářskou soutěž ICC ČR a ostatní členové ICC ČR. Za Úřad vystoupili 
jeho předseda doc. JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D., místopředseda Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, 
Ph.D., ředitel Odboru kartelů Mgr. Igor Pospíšil a ředitelka Odboru dominance, fúzí a 
vertikálních dohod Ing. Lenka Svobodová. Kulatý stůl uvedl výkonný ředitel ICC ČR Mgr. Karel 
Machotka, diskuzi následně moderoval předseda předsednictva Komise pro hospodářskou 
soutěž ICC ČR JUDr. Jiří Kindl, M.Jur., Ph.D. a jednotlivými tématy prováděli další členové 
předsednictva Komise. Předmětem diskuze byla aktuální témata práva hospodářské soutěže 
a aplikační praxe Úřadu, zejména otázky (i) aplikace aktuální metodiky Úřadu k ukládání 
pokut, včetně otázky posuzování likvidačnosti pokuty; (ii) osvědčených postupů ohledně 
aplikace Compliance systémů soutěžiteli a způsob jejich zohledňování ze strany Úřadu; (iii) 
pohled Úřadu na zohledňování argumentace udržitelností, popř. principy vyplývajícími z tzv. 
zelené dohody při aplikaci soutěžního práva; (iv) aktuální priority Úřadu v oblasti 
restriktivních praktik a (v) vybrané otázky týkající se plánované novelizace zákona o ochraně 
hospodářské soutěže a unijního nařízení o blokových výjimkách pro vertikální dohody. 

--- 

26. 1. 2022 Komise pro hospodářskou soutěž zvolila pátým členem jejího předsednictva 
Zbyňka Fibicha, vedoucího Kanceláře generálního ředitele Řízení letového provozu České 
republiky, s.p. 

--- 

31. 12. 2021 Komise pro hospodářskou soutěž zaslala Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže stanovisko k novelizaci Zákona o ochraně hospodářské soutěže. 

https://icc.cf-prod.foxtest.cz/files/ICC-KHS-Stanovisko-k-navrhu-novelizace-ZOHS_1.pdf

